Cômoro Municip
Polócio Jusliniono de

ol de Colotino
Mello e Silvo Netlo

Estodo do Espírito Sonto

MOÇÃO N.o 6 31 /zozz
Excelentíssimo Senhor Presídenfe do Câmoro trtunicipol de Colotino.

O Vereodor que esto subscreve ?equet o V. Ex.o. Senhor Presidente, opós

ouvido o douto decisõo do Plenário desto ougusto Coso de Leis, sejo endereçoda

cópio do presente Moçôo de Aplousos oo Senhor Ánderson Ántônio Cozer, pelo

seu empreendedorismo junto à Podorio Kennedy, contondo com 44 onos de

otividodes e relevantes serviços de ponificoção prestados à comunidode

colotinense.
Em guose meio século de existêncio, o Podorio Kennedy morcou

profundomente o vido de seu fundodor e, é cloro, dos morodores do cidode de

Colotino, mois precisomente na Avenido Presidente Kennedy, boirro Vilo Novo.

fnougurodo 1978 por Antônio Cozer, hoje odministroda pelo seu filho Ánderson

Ántônio Cozer, que duronte este tempo constnuírom histórios de muito trobolho,
dedicaçâo e omor no produçôo de pães, bolos, doces, solgodos, entre outros.

Oferecer sempre produtos de ótimo guolidode e com pontuolidade sempre

exigiram muito trobolho de equipe. Por isto sempre foi necessório buscor e

monter bons prof issionois gue, juntos com a fomílio, se dedicorom (e se dedicom

oté hoje) em possor modrugodos e f inois de semona trobolhondo poro gorontir o

produçõo necessário paro otender os colotinenses.
A intençõo do Moçôo de Aplousos é homenogear pessoqs gue trobalhom

pelo Município. É rmo celebroçõo àguelas figuros públicos gue sõo de fundomentol
importâncio poro o desenvolvimento do cidode, independente do suo óreo de

otuoçõo. Quondo conhecemos umo pessoa gue tem vontode e determinação, é
dever dos outoridodes reconhecer o tolento e o vocoçõo desso pessoo.

E-mail:@
Cx. Postal 242 - Colatinâ - ES - CEP,:29700-220 TELEFAX (27) 3722-3,1,1,t

Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310035003700370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Neste Lindes ...

Ápós ouvido o douto decisõo do Plenário sejo registrodo nos Anois deste
Poder Legislotivo, esto lu\oçôo de Áplousos oo Senhor Ánderson Antônio Cozer,
pelo seu empreendedorismo junto à Podorio Kennedy, contondo com 44 onos de
otividodes e relevanles servíços de ponificoçõo prestodos à comunidode
colotinense.

Sala das Sessões,
Em, 07 de abril de 2022.

,Í-rffiirE--<.\
êL----<-ló

E-mail: sccreta ria(arcit m â râcola tina,es.go\. br
Cx. Postâl 2rÍ2 - Colâtinâ - ES - CEP.:2970G220

Cômoro Municipol de Colotino
Polócio Justiniono de Mello e Silvo Nelto

Estodo do Espírito Sonto

,.,-
Olmir F o de Aràújo Castiglioni

(AVANTE)

TELEFAX (211 3722-3ttt
Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310035003700370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.